РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Носовского сельского поселения  от 23.11.2017 № 63 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Носовское сельское поселение»
           Принято

Собранием депутатов                                                         20 мая 2021 года

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Носовское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Областным законом от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011года № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Уставом муниципального образования «Носовское сельское поселение», Собрание депутатов Носовского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в приложение 1 к решению Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 23.11.2017 № 63 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Носовское сельское поселение» следующие изменения:

1) часть 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.Ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципального служащего за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы в следующих размерах:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада.
Стаж муниципальной службы, дающий  право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, исчисляется кадровой службой Администрации Носовского сельского поселения.
Положение о ежемесячной надбавке к должностному окладу за выслугу лет  и порядке исчисления стажа муниципальной службы для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим устанавливается нормативно-правовыми актами Собрания депутатов Носовского сельского поселения.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.
Председатель Собрания депутатов

-глава Носовского сельского поселения                                      В.В. Пономарев

село Носово

№ 184